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MMMooodddeeellleeettt   ggglllooobbbaaallleee   tttëëë   kkkëëërrrkkkeeesssëëësss   dddhhheee   ooofffeeerrrtttëëësss   
 
 Faqet e mëposhtme analizojnë lëvizjen e grave dhe fëmijëve që trafikohen nga një kufi në 

tjetrin për qëllime shfrytëzimi seksual. Trafikantët u përkasin grupeve kriminale të organizuara 

nga persona që përfitojnë nga të qenit vulnerabël të grave dhe fëmijëve që vijnë nga shtete të 

varfëra dhe, që plotësojnë kërkesat e burrave të vendit të mbërritjes. 

 
 

Afrika 
 
 

Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti vendmbërritjes 
 

 

Ghana 

  

Nigeria, Bregu i Fildishtë, Togo, Burkina, Faso, 

Italia, Belgjika, Vendet e Ulëta, Libani, Libia, 

USA53, Franca, Gjermania, Spanja. 
 

 

 

Nigeria 

  

Italia, Belgjika, Vendet e Ulëta4, Gjermania, 

Spanja, Mbretëria e Bashkuar55, Bregu i 

Fildishtë, Gabon, Gambia. 
 

 

Etiopia 

 

  

Bahrein, Libani, Mbretëria e Bashkuar, 

Kanada, Gibuti56 

 

 

Mali 

 

  

Bregu i Fildishtë, Nigeria, Arabia Saudite, 

Kuvajti57 

 

 

Benin 

  

Libani, Libi, Franca, Gabon, Bregu i Fildishtë, 

Togo58 

 

 

Burkina Faso 

 

  

Bregu i Fildishtë, Ghana, Nigeri 

 

Benin, Togo, Kamerun 

 

  

Gabon 

 

 

Senegal 

  

Gambia, Evropa, Afrika Veriut, 

 

*  Gratë dhe fëmijët e Gambisë trafikohen 

në Zvicër dhe në Senegal 

 

 

Guinea 

 

  

Vendet e Afrikës perëndimore 

 

 



 

 

 

Kenia 

  

Arabia Saudite 

 

 Kenia është një vendmbërritje për 

fëmijët dhe gratë që vijnë nga 

Uganda, Pakistani dhe India 

 

 

Liberia 

 

  

Bregu i Fildishtë, Belgjika 

 

Vendet subsahariani 

 

 

Libia, Marok 

 

Spanja, Evropa perëndimore 

 

Zambia, Tanzania, 

Mozambiku 

  

Malavi 

 

 Gratë e Malavisë trafikohen në 

Evropë dhe në vende të tjera 

africane. 

 

 

Angola, Etiopia, Kenia, 

Mozambiku, Senegal, 

Tanzania, Uganda, 

Zambia 

 

  

 

Afrika Jugut59 

 

Sudani jugor 

 

  

Sudani lindor dhe verior60 

 

Madagaskar 

 

  

Franca61 

 

Guinea ekuatoriale 

  

Spanja 

 

 Guinea është një vendmbërritje për 

fëmijët që vijnë nga Benin, Burkina 

Faso, Ghana, Mali, Mauritania, 

Nigeria, Togo62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Azia Juglindore 
 

Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti vendmbërritjes 
 

 

 

Kamboxha 

 

 

Tajlanda është një vend 

tranziti për gratë që vijnë 

nga kamboxha 

 

Në brendësi të vendit: nga zonat rurale në 

Phnom Penh dhe qytete të tjera 

 

Jashtë shtetit: Taivan, Tajlandë, Singapor, Malejzi 

 

 

 

 

Tajlanda 

 

 

 

Singapor, Malejzi, Korea 

Jugut 

 

Në brendësi të vendit: nga Tajlanda veriore dhe 

verilindore nga Tajlanda qendrore dhe jugore 

 

Jashtë shtetit: Azia perëndimore, Japonia, Hong 

Kongu, Singapori, Brunei, Tajvani, Makao, 

Malejzia, USA, Kanada, Australia, Zelanda e Re, 

Gjermania, Belgjika, Vendet e Ulëta, Zvicra64 

 

 

 

 

Indonezia 

 

Indonezia është një vend 

tranzit për gratë që vijnë 

nga Lindja e Mesme (mbi 

të gjitha nga Irani) dhe 

nga Azia qendrore ku 

vendmbërritja e tyre është 

Australia 

 

 

 

 

Arabia Saudite, Singapori, Maljezia, Hong Kong, 

Brunei, Tajvan, Vendet e Ulëta65 

 

 

 

 

 

 

Filipine 

 

Bahrein është një vend 

tranzit për gratë filipine që 

trafikohen në Kuvajt. 

Gratë që vijnë nga 

Indonezia dhe Malejzia 

trafikohen në Azinë jugore 

dhe në Evropën Qendrore 

dhe lindore 

 

Filipine është një vend 

tranziti për trafikimin që 

zhvillohet në Kinë dhe në 

vende të tjera 

 

 

Australia, Kosta Rika, Bregu i Fildishtë, Hong Kong, 

Japoni, Malejzi, Norvegji, Pakistan, Singapor, 

Korea Jugut, Tajvan, Arabia Saudite, Kuvajti, 

Liban, Azia veriore, Vendet evropiane, USA66 

 

 

*  Filipinet është një vendmbërritje për gratë që 

vijnë nga Bosnja, Gjeorgjia, Ukrahina, Rusia. 

 

 

Myanmar 

 

Myanmar është një vend 

tranzit për vajzat kineze 

që trafikohen në 

Tajlandën e veriut 

 

 

 

 

Tajlandë, Pakistan, Kinë 

 

Vietnam 

 

  

Kamboxha, Kinë, Malejzi, Singapor, Tajvan, 

Tajlandë, USA67 

 

 

Krahina e Mekong e 

Tajlandës, Myanmar, Laos, 

Kamboxha, Vietnam, dhe 

provinca e Yunnan (Kina 

veriore) 

 

  

 

 

Përtej kufirit68 

 

Filipine, Myanmar, 

Kamboxha, Laos, Kina 

veriore, Tajlanda 

 

  

 

Hong Kong 



Azia veriore dhe qendrore 
 

 Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti 
vendmbërritjes 

  

Nepal 

  

India, Hong Kong69 

 

Tajlanda, Lindja e 

Mesme 

 

  

Bangladesh 

 

  

India, Pakistan, Lindja e 

Mesme 

 

 

 

 

Azia veriore 

 

 

 

India 

 

India është një vend tranzit 

për gratë që vijnë nga 

Bangladeshi, Nepali, Sri 

Lanka, dhe vendmbërritjet 

janë Pakistani, Lindja e 

Mesme, Hong Kong, 

Tajlanda 

 

 

Në brendësi të vendit: 

nga zonat më të 

hershëm të vendit në 

Bombay, Nova Delhi, 

Kalkuta 

 

Jashtë shtetit: Kuvajt 

dhe Lindja e Mesme 

 

  

Sri Lanka 

  

Në brendësi të vendit, 

India, Lindja e Mesme, 

Italia, Australia 

 

  

 

 

 

 

Pakistan 

 

 

 

Pakistani është një vend 

tranzit për shumë të 

mërguar afganistanë që 

bien pre e trafikantëve 

 

Emiratet Arabe, Kuvajt, 

Australi 

 

* Pakistani është një 

vendmbërritje për 

gratë që vijnë nga 

Rusia, Tagikistani, 

Azerbajxhani, 

Myanmar, Nepal, 

Tajlanda, Filipine, 

Afganistan. 

 

 

 

Azia  Qendrore 

 

 

Kazakistan 

  

Greqi, Izrael, shtetet e 

Gjirit Persik (sidomos 

Emiratet e Bashkuara 

Arabe), Korea e Jugut, 

Turqia 

 

  

 

 

Kirghizistan 

 

Kirghizistan është një vend 

tranzit për gratë që vijnë 

nga vendet e Azisë 

qendrore të Kazakistanit. 

 

Lindja e Mesme, Rusia, 

Kazakistan, Estoni, Turqi, 

Kinë, Gjermani, Indi, 

Iran, Malejzi, Zvicër, 

Qatar, Greqi70 

 

  

 

Taxhikistan 

 

Rusia është një vend tranzit 

për gratë që vijnë nga 

vendet e Azisë qendrore të 

Kazakistanit. 

 

Evropa lindore dhe 

Evropa perëndimore, 

Lindja e Mesme, Iran, 

Arabia Saudite, Emiratet 

e Bashkuara Arabe, 

Siria, Turqia 

 



 
 
 

Azia perëndimore, Azia lindore dhe Australia 

 
 

Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti vendmbërritjes 
 

Azerbajxhani, Brazili, 

Republika Domenikane, 

Kazakistani, Moldovia, Rusia, 

Afrika Jugut, Turqia, Ukrahina, 

ish Bashkimi Sovjetik 

 

  

 

 

 

Izraeli71 

 

Ukrahina, Evropa lindore, 

Filipine 

 

  

Jordania 

 

Azia juglindore, Amerika 

Latine (sidomos Kolumbia 

dhe Brazili), Evropa lindore, 

Filipine, Tajlanda, Indonezia, 

Sri Lanka, Laos, Kina 

 

  

 

 

Japonia72 

 

 

Korea Jugut 

  

USA, Kina, Hong Kong, Japonia 

 
 Korea e Jugut është një vendmbërritje 

për gratë që vijnë nga Kazakistani, nga 

Filipinet dhe nga Rusia73 

 

 

 

 

 

Kina 

 

Ka patur raste trafikimi 

nga Kina për në Itali 

nëpërmjet Ballkaneve, 

sepse kinezët mund të 

marrin me lehtësi vizën 

për në jugosllavi. Një rrugë 

tjetër për trafikimin kalon 

nëpërmjet Rusisë, 

Ukrahinës dhe Gjermanisë 

 

 

Kamboxha, Laos, Hong Kong, Japoni, Malajzi, 

Singapor, Korea Jugut, Tajvan, Tajlandë, 

Vietnam, Itali, Mbretëria e Bashkuar, Evropa 

perëndimore, USA, Meksika, Kili, Ekuador, 

Guatemala, Ishujt Karaibik 

 

*   Kina është edhe një vendmbërritje për gratë 

që vijnë nga Kirghizistani, Rusia dhe Vietnami74 

 

Bangladesh, Kina, Figi, 

Indonezia, Malajzia, Filipine, 

Sri Lanka, Afrika Jugut, Turqia, 

Iraku, Zambia 

 

  

 

Australia75 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Europa 
 

Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti vendmbërritjes 
 

Moldavia, Rumani, Ukrahina, 

Lituania, Bullgaria, Bjellorusia 

 

 

 

Hungaria 

 

Bosnja-Hercegovina76 dhe vendet e tjera 

ballkanike, Maqedonia77 

 

 

 

Polonia, Hungaria, Bullgaria, 

Evropa lindore, Rusia, ish 

Jugosllavia 

  

Evropa perëndimore: Gjermania, Italia, Franca, 

Zvicra, Vendet e Ulëta, Greqia, Austria, Anglia, 

Irlanda 

 

Lindja e Mesme: Izraeli, Arabia Saudite 

 

Lindja e largët: Japonia, Tajlanda, USA, Kanada 

 

Evropa qendrore: Polonia, Hungaria, Republika 

Çeke78 

 

 

 

 

 

Federacioni rus 

 

 

 

 

Finlanda, Suedia, 

Gjeorgjia 

 

Finlanda, Franca, Belgjika, Greqia, Qipro, Turqia, 

Pakistani, Japonia, Kina, Tajlanda, 

Commonwealth e Ishujve Mariane të Veriut, 

Australia, USA, Izraeli, Emiratet e Bashkuara 

Arabe, Norvegjia79 

 

 Rusia është një vendmbërritje për gratë 

që vijnë nga Bjellorusia, Moldavia, 

Ukrahina 
 

 

Shqipëria 

 

  

Italia, Greqia, Austria, Franca, Britania e Madhe, 

Gjermania, Zvicra, Belgjika80 

 

 

Hungaria, Sllovakia, 

Republika Çeke, Sllovenia 

 

  

Austria 

 

Benin, Kamerun, Ghana, 

Nigeria, Sierra Leone, 

Madagaskar 

 

  

 

Franca81 

 

Rusi, Estoni, Lituani 
  

Finlanda 
 

Albania, Bullgaria, Kina, 

Hungaria, Liberia, Nigeria, 

Poloni, Sudan, Tajlandë, 

Republika Demokratike e 

Kongos, Rumania, Ruanda, 

ish Republika Sovjetike, 

Jugosllavia, Bregu i Fildishtë, 

Gabon, Ghana, Moldavia, 

Ukrahina, Kazakistan83 

 

  

 

 

 

 

Belgjikë84 

 

 

Gjeorgjia, Armenia, 

Azerbajxhani 

 

Gjeorgjia, Armenia dhe 

Azerbajxhani, janë vende 

tranzite për gratë që vijnë 

nga Azia qendrore, nga 

Rusia dhe nga Ukrahina 

 

Turqia, Emiratet e Bashkuara Arabe, dhe vendet 

e Evropës  perëndimore 

 
 Sipas llogarive, gratë gjeorgjiane çohen 

në Greqi, në Turqi, në USA, në Spanjë, në 

Francë, në Vendet e Ulëta, në Gjermani, 

në Britaninë e Madhe, në Belgjikë, në 

Qipro, në Zvicër85  

 

 



 

Kina, Republika Çeke, vendet 

e Evropës lindore, Kirghizistan, 

Nigeria, Rusia, Ukrahina, 

Bjellorusia, Estonia, Lituania, 

Afrika 

 

  

 

 

Gjermania 

 

 

Hungaria 

 

  

Franca, Gjermania, Italia dhe vendet e tjera të 

Evropës perëndimore 

 

 

Ukrahina, Armenia, Rusia 

 

  

Egjipt 

 

Moldavia 

 

  

Azia, Evropa, Lindja e Mesme, Amerika e Veriut 

 

 

Brazil, Kolumbi, Algjeri, 

Republika Çeke, Republika 

Domenikane, Guinea, Marok, 

Peru 

 

Portugalia është një vend 

tranziti për gratë që vijnë 

nga Brazili dhe 

vendmbërritja e tyre është 

Evropa dhe mbi të gjitha 

Mbretëria e Bashkuar 

 

 

 

 

 

Portugali 

 

 

Rumania 

  

Serbia, Bosnja-Hercegovina, Maqedonia, 

Belgjika, Luksemburgu, Franca, Shqipëria, 

Republika Çeke, Irlanda, Italia, Vendet e Ulëta, 

Turqia, Spanja, Kamboxha, Kanada, Afrika e 

Jugut86 

 

 

 

 

 
 
 
 

Amerika Veriut, Amerika e Jugut, Amerika Qendrore 
 

Shteti i orgjinës Shteti tranzit Shteti vendmbërritjes 
 

Republika Domenikane 

  

Austria, Franca, Gjermania, Greqia, Haiti, Italia, 

Vendet e Ulëta, Panama, Portugalia, Porto Riko, 

Spanja, Zvicra, Venezuela, Indie Perëndimore87 

 

 

Haiti, Bolivia, Peru, Ekuador, 

Republika Domenikane, 

Kolumbia 

 

  

Venezuela 88 

  

 Gratë venezuelane trafikohen në Spanjë 

dhe në Gjermani 

 

 

 

 

Brazil 

  

Argjentina, Gjermania, Izraeli, Italia, Japonia, 

Vendet e Ulëta, Paraguaj, Portugalia, Rusia, 

Spanja, Zvicra, Mbretëria e Bashkuar, USA89 

  

 Në Brazil, Venezuelë dhe Kolumbi, 

shumë gra dhe vajza rrëmbehen 

rrugëve dhe trafikohen në qendrat 

minerare të Amazonës90 

 



 

Brazili, Republika 

Domenikane, Bolivia, 

Paraguaj,91 Kuba, Peru92 

 

  

 

Argjentina 

 

Argjentina, Kolumbia, Peru 

 

  

Spanja93 

 

 

 

 

Kolumbia 

 

Kolumbia është një vend 

tranzit për gratë që vijnë 

nga Brazili, Ekuadori, 

Venezuela, dhe nga 

vendet afrikane si Burundi, 

Kongo, Ghana, Mali, 

Namibia, Nigeria, 

Senegal, Tanzania 

 

 

 

 

 

Ekuadri, Panama, Venezuela, Belgjika, 

Gjermania, Greqia, Vendet e Ulëta, Spanja, 

USA93 

 

Rusia, Bullgaria, Kolumbia, 

Nikaragua, Panama, Filipine, 

Afrika, Bolivia, Kina, Kuba, 

Republika Domenikane, 

Lindja Mesme 

 

  

 

 

Kosta Rika95 

 

Ekuador dhe vendet e tjera 

të Amerikës Qendrore 

 

  

Guatemala, El Salvador dhe Meksika, Kanada 

 

 

 

Honduras 

 

  

 

 

Guatemala, El Salvador dhe Meksika, Kanada 

 

 

 

 

 

 

Meksika 

 

Meksika është një vend 

tranzit për gratë që vijnë 

nga Amerika latine dhe 

nga Evropa lindore ku 

vendmbërritja e tyre janë 

Shtetet e Bashkuara 

 

 

 

 

Japonia 

 

Paraguaj 

 

  

Argjentina, Brazili, Gjermania, Italia96 

 

 

 

 

Bolivia 

 

Kili është një vend tranzit 

për gratë që vijnë nga 

Lindja e Largët dhe 

vendmbërritjet e tyre janë 

vendet e Amerikës së 

Jugut dhe disa qytete të 

Shteteve të Bashkuara 

(Los Angeles, Houston) 

 

 

 

 

 

Kili 

 

Amerika e Jugut, Malejzia, 

Filipine, Tajvan, Tajlanda, 

Republika Çeke, Hungaria, 

Rumania 

 

  

 

Kanadaja97 

 

Brazili, Kosta Rika, El Salvador, 

  

 



Guatemala, Meksika, Peru, 

Porto Riko, Rusia, Ukrahina, 

Republika Çeke, Rumania, 

Rusia, Malejzia, Filipine, 

Tajlanda, Kina, Myanmar, 

Kamboxha, Indonezia, Korea, 

Laos, Vietnam, Kamerun, 

Kanada 

 

 

 

 

Shtetet e Bashkuara98 
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